Pembiayaan Neto  172.927.746.766,38 
Sisa lebih Pembiayaan 

Anggaran  Rp. 

104.238.675.364,44 

Pasal 3 
Uraian Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 sebagai berikut : 
a. Selisih  anggaran  dengan realisasi pendapatan sejumlah 

Rp. 21.642.210.711,91 (Dua Puluh Satu Milyar Enam 
Ratus Empat Puluh Dua Juta Dua Ratus Sepuluh Ribu 
Tujuh Ratus Sebelas Rupiah Sembilan Puluh Satu Sen) 

dengan rincian sebagai berikut : 

1. Anggaran Pendapatan  Rp. 

1.860.040.951.500,00 

2. Realisasi Rp. 1.838.398.740.788,09 

Selisih Lebih Rp. 21.642.210.711,91 

b. Selisih anggaran dengan realisasi belanja dan transfer 
sejumlah Rp. 213.040.510.053,97 (Dua Ratus Tiga Belas  
Milyar Empat Puluh Juta Lima Ratus Sepuluh Ribu Lima 

Puluh Tiga Rupiah Sembilan Puluh Tujuh Sen) dengan 
rincian sebagai berikut: 

1. Anggaran Belanja dan 
transfer  Rp. 2.120.128.322.244,00 

2. Realisasi Rp. 1.907.087.812.190,03 

Selisih Lebih Rp. 213.040.510.053,97 

c. Selisih anggaran  dengan   realisasi   defisit  sejumlah       

Rp. 191.398.299.342,06 (Seratus Sembilan Puluh Satu 
Milyar Tiga Ratus Sembilan Puluh Delapan Juta Dua 
Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Tiga Ratus Empat 

Puluh Dua Rupiah Enam Sen) dengan rincian sebagai 
berikut : 

1. Defisit Anggaran Rp. (260.087.370.744,00) 

2. Realisasi Rp.  (68.689.071.401,94) 

Selisih Kurang Rp. (191.398.299.342,06) 

d. Selisih anggaran dengan realisasi penerimaan 
pembiayaan sejumlah Rp 87.159.623.977,62 (Delapan 

Puluh Tujuh Milyar Seratus Lima Puluh Sembilan Juta 
Enam Ratus Dua Puluh Tiga Ribu Sembilan Ratus Tujuh 
Puluh Tujuh Rupiah Enam Puluh Dua Sen)  dengan 

rincian sebagai berikut :       

1. Anggaran Penerimaan 

Pembiayaan 

Rp. 260.087.370.744,00 

2. Realisasi Rp. 172.927.746.766,38 

Selisih Lebih Rp. 87.159.623.977,62 

e. Selisih anggaran dengan realisasi pengeluaran

[...]

pembiayaan sejumlah Rp 0,00  dengan rincian sebagai 

berikut : 

1. Anggaran Pengeluaran 
Pembiayaan  Rp.                       0,00 

2. Realisasi Rp.                           0,00 

Selisih  Rp.                       0,00 

f. Selisih anggaran dengan realisasi pembiayaan neto 
sejumlah Rp 87.159.623.977,62 (Delapan Puluh Tujuh 

Milyar Seratus Lima Puluh Sembilan Juta Enam Ratus 
Dua Puluh Tiga Ribu Sembilan Ratus Tujuh Puluh Tujuh 
Rupiah Enam Puluh Dua Sen)  dengan rincian sebagai 

berikut : 

1. Anggaran Pembiayaan 
Neto  Rp. 220.087.370.744,00 

2. Realisasi Rp. 132.927.746.766,38 

Selisih Lebih Rp. 87.159.623.977,62 

g. Selisih anggaran dengan realisasi Sisa lebih Pembiayaan 

anggaran (Setelah Koreksi) sejumlah Rp 
104.238.675.364,44 (Seratus Empat Milyar Dua Ratus 

Tiga Puluh Delapan Juta Enam Ratus Tujuh Puluh Lima 
Ribu Tiga Ratus Enam Puluh Empat Rupiah Empat 
Puluh Empat  Sen) dengan rincian sebagai  berikut : 

1. Anggaran Sisa lebih 
Pembiayaan anggaran  

Rp.  0,00 

2. Realisasi Rp.    104.238.675.364,44 

Selisih Lebih Rp.   104.238.675.364,44 

Pasal 4 

Laporan Perubahan Saldo Anggaran Lebih sebagaimana